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R.U.C. N° 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HERCICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PRGCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CUYO
OBJETO ES: CONTRA-TACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO; EN EL (LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR
RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2598704

m En la ciudad de Olmos, a los (01) dias del mes de Julio dei 2024, siendo las 09:30 horas se
% %)‘z reunieron en los ambientes de la Oficina de Abastecimiento, el comité de seleccion designado
e -2

mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 357-2024-MDO/GM de fecha 10 de Junio del
2024, quienes llevaran a cabo el Procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°003-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO ES : CONSTRUCCION
DE PAVIMENTO; EN EL (LA} CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR
RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO" DE .OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CON.CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2598704,
Para tal efecto se reunieron los miembros titulares del comité de seleccién encargados de Ia
conduccion de dicho procedimiento los cuales son los mencionados a continuacion:

PARA TAL EFECTO SE..R.EUNIE_FQ'O'N_' LOS “MIEMBROS 'fITULARES,--_DEL COMITE DE
SELECCION ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS
CUALES SON LOS MENCIONADOS A CONTINUACION - S

EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A'LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO AL
DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ACTO SEGUIDO EL COMITE DE
SELECCION VISUALIZA LA LISTA DE LOS OCHENTA Y SIETE (87) PARTICIPANTES
REGISTRADOS EN EL SEACE, EL CUAL SE MUESTRAEN EL DETALLE ADJUNTO:

1 e T009603650%  LLUMAREIC CARRASCO PERCT AORIAN 17f06/2024 Valide THUS/2029  16D96036502 ®<->D

2 ::CM" 10097300432 CORDOVA ESPIHOTA JESUS ANGEL 26/06/2074 Vilido 16/06/200 1o0reeam (DD
| 3 ::cmmm 10265550373 UGAZ MEDINA DIEGO ANTONEO 1970612025 Vélido 19/06/2024 1016655031 (D[]
1 mmra" 10266316596 BECERRA CIEZA MAXIHO 105 MARIA 18/08/2024 Vilide 1B/06/2024 10266318998 (0T
s :;’M"'“’" 013631313 SERVICIOS TECHICOS COMEHCTALES 54 1010617038 Villda wposfaze o oD
& :;”:“m % 0300 ENRTOUEZ SOCIEDAD AHONENA CERRADI ENFIQUE SAL. 22/06/1024 Vlido wjosia wmsadny ol
? :L'g“d"“’“ 20445345322 CONTIRENTAL CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES S.A.C 1770612028 Viide v wesuan (el
3 :::eew N 20045576060 &M CONTRATISTAS ¥ CORSULTORES SA.C. DM Vil w06/0ae aaasszeoss (o)
o ::;':'““' " AASTI6ME SHEYSR CONTRATISTAS SOCTEDAD AHONIHA CERRADH,- SHEYCONSAC 14/06/2028 velldo M/05/2020 2057306995 (Do)
;m ::c"“d"' " 20080305991 FERNANDEL GUTIERREZ SOCIEDAD CONSACIAL DE RESPORSABILIDAD LINITADA 17052024 véiida 12/06/202¢ 20430305391 Bel
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DE LOS OCHENTAY SIETE (87) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA CUARENTA'Y UNO (41) POSTORES, TAL COMO LO
MUESTRA LA CONSOLA DEL SEACE:
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EL COMITE DE SELECCION EN. PLENO F‘ROCEDIO A DESCARGAR LAS OFERTAS
PRESENTADAS, ASIMISIVIO SE. PROCEDE A'LA VERIFICACION DE. LA DOCUMENTACION
OBLIGATORIA REQUERIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS, CONFORME LO ESTIPULADO
EN EL NUMERAL 2.2.1.1. DE CAPITULO I, DE LAS ‘BASES INTEGRADAS. Y EN
CUMPLIMIENTO AL ART, 73°ITEM "73.2. PARALAADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE
DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B),
C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O ‘REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON
LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA” DURANTE LA ETAPA DE
ADMISION DE LAS OFERTAS EL COMITE DE SELECCION DIO COMO RESULTADO:
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POR sI POR POR POR st POR

CONSORCIO OLMOS POR SUBSA-
SUBSA- | . bl | SUBSA- | SUBSA- | SUBSA- CUMPLE | SUBSA- NAR

NAR NAR NAR NAR NAR

POR Sl POR POR POR Si POR

CONSORCIO ALFA SUBSA- " o= | SUBSA- | SUBSA- | SUBSA-

POR SUBSA-
CUMPLE | SUBSA- NAR

NAR NAR NAR NAR NAR

CONSTRUCTORA: PAFARIBOCIE= . POR |1 8l- .~ POR ) e POR ) S POR e 8L LT POR L
-DAD COMERCIAL: ‘DE.RESPONSA-
BILIDAD LIM!TADA CONSTRUC-
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LOLIBRE .~ B R -] - = 1 " NAR
e NAR | CUMPLE .| POR . | F o0 o S 20 | CUMPLE NAR e

SIENDO LAS ‘]5 OO HORAS DEL DIA DEL M!SMO DIAEL COMITE DE SELECC[ON DECIDE

SUSPENDER ELACTO Y CONTINUAR EC D!A MIERCOLES 03 DE JULIO DEL 2024 AHORAS
11:00 AM.

SIENDO 11:00 AM LAS HORAS DEL DIA 03 DE JULIO DEL 2024 CONTINUA CON LA
REVISION DE LA DOCUMENTACiON OBLIGATORiA PARAADMIS!ON DE OFERTAS

i CONTENIDO DE LA OFERTASIZ 2. ‘I Oferl:a Tecmcai 2.2.4:1. Documentacron de presentacrén obllqatbria B
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de datos: | representa- | " ral by del \-|' ‘seginel | de e;}ecu-- - CONDIGION -
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e (Anexo NR
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si sI . POR:.. sl N POR POR SUBSA-

g SUBSA-:.| iy ' . SUBSA- NAR
CUMPLE CUMPLE NAR _CUMPLE CUMPLE |" CUMPLE NAR

Choeede s b POR st ] TpORT T poR P PORT Sl POR POR SUBSA.
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e SNAR o L NAR L NAR e TR NAR S
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";C.QNSORCIO'_COP:Z-_..' T SUBSA T | por | SUBSA- I SUBSA- | C T D T SUBSA- | NAR
har. | GUMPLE | POR | Pt ST cumpie | SUBSA-

POR Si POR POR POR Sl POR

POR SUBSA-
CONSORCIO UNO SUBSA- [ ol | SUBSA- SUBSA- SUBSA- SUBSA- NAR

NAR NAR NAR NAR CUMPLE NAR

POR Si POR POR PCR Sl PCR

POR SUBSA-
CONSORCIO INGENIERIA SUBSA- | . uoie | SUBSA- SUBSA- SUBSA- SUBSA- NAR
NAR

NAR NAR NAR CUMPLE NAR

CONSORCIO 4EME 2 ot POR St S! S Sl POR SUBSA-
CUMPLE | CUMPLE SL;BAE{A‘ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NAR
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11:00 AM.

SIENDO LAS 11:00 AM. HORAS DEL DIA 04 DE JULIO DEL 2024 CONTINUA CON LA
REVISION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION DE OFERTAS.

LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO®

SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
SUSPENDER EL ACTO Y CONTINUAR EL DIA JUEVES 04 DE JULIO DEL 2024 A HORAS

de acuerdo_' -Expedlente - El
| conellite:'| - Técnico, ' : zadas, enla| “ciode: S
ra! byder ___s_egu_n_;el ; il erta; CONDICI_ON_'::
Regla- | 3 i | integranites, | (Anexc e
ook I . > ; bra _II'I Fi AT
0.l pitulo lE de| 0 represen-_. HETB)
nexo'N? | fa presente’ '_ (Anexo 4) fantecor oo
SE2Y T seceiBn B N | T T .
FRERT (Anexo N" (Anexo 5)"f TP Ry S
A A LY T e e R R e
s o s e S L PR | porsussa.
A e ] - e | . = i U NAR
1 TNAR | CUMPLE NAR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | “REE 11
Lo him e ne A L poR | T s POR | "'POR POR: - Sl CUPOR L
i L S e | il : POR SUBSA-
- GONSORCIO TERRA - - T . . o =15 NAR
T R NAR. | CUMPLE POR NAR ..-| NAR | CUMPLE | =R 2
sl sl POR st sl sl sl
CONSORCIO TRONKITO = SUBSA- : POR SUBSA-
. CUMPLE - | CUMPLE NAR CUMPLE | CUMPLE. | GUMPLE | CUMPLE NAR
of Se\@ POR sI POR POR POR | : S POR
& _ - PO g o S | PORSUBSA-
73 Tg INSORCIO MAGO SUBSA- | o\yple | SUBSA | SUBSA- | SUBSA- | . .o'° | SUBSA- NAR
e 3 ol  NAR NAR' |- NAR NAR Skl NAR
YN POR - st POR" " | POR" POR sl POR | poRSUBSA.
e EEBSORCIO FORTALEZA SUBSA- | o pLe | SUBSA- | SUBSA- | SUBSA- | [ .o = | SUBSA- NAR
_ _ NAR - _ NAR NAR NAR ; NAR
| FERNANDEZ GUTIERREZSOCIE- . 8l | si- . POR_ | 'si° | NO -] NO |  NO | POR SUBSA-.
DAD COMERCIAL DE’ RESPONSA-'- T e SUBSA. . SR ~CORRES- | oo " NAR -
"BILIDAD LIMITADA", 1 ZCUMPLE |- CUMPLE | : "NAR | CUMPLE | "CUMPLE | .. PONDE - | -CUMPLE. | - * I
POR sl . POR | POR POR s POR POR SUBSA-
CONSORCIO ENRIQUEZ - JACL ™ gjBSA- cumpLg | SUBSA- | SUBSA- | SUBSA- | [ o= | SUBSA- NAR
NAR NAR NAR_ .| NAR NAR
CORDOVA ESPINOZA JESUS AN- SES:A cS S; g; -SSS;‘ : SESSRA St S;g; POR SUBSA-
GEL - ‘ - . - NAR
NaR_ | COMPLE | Tnar L Nar | Tnar | CUMPLE | T
T T (| e CSE s s DS LT S POR
C CONSORCIO VIAL NORTE - i T . T ) B [ R SUBSA- PORNSAURBSA-
B T (CUMPLE | .CUMPLE | CUMPLE .|~ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | > 257

SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
SUSPENDER ELACTO Y CONTINUAR EL DIA LUNES 08 DE JULIO DEL 2024 A HORAS 11:00

AM.,

SIENDO LAS 11:00 AM. HORAS DEL DIA 08 DE JULIO DEL 2024 CONTINUA CON LA

REVISION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION DE OFERTAS.
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APERTURA DE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS Y LA NO ADMISION DE LAS
OFERTAS.

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

/... podian realizar la actuacién que resultara pertingnte, a efectos de poner = consgideracion def
area usuaria de la Entidad la_ modificacién de dicha informacién; situacién que solo tenia lugar
» hasta antes de la integracion de las Bases, pues una vez que éstas quedaban integradas cons-
lituian las reglas definitivas del proceso de contratacién y no podian ser cuestionadas en ninguna

.-——-\\otra via, ni modificadas por auforidad administrativa alquna,_bajo responsabilidad del Titular de
ST,

Entidad,_conforme a lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento.. /s
\ _

., 1) INVERSIONES ROMAYSE SAC . [

El Comité de Seleccin, mediante ACTA DE NOTIFICAGION PARA SUBSANACION. de
fecha 04/07/2024, remite a'la empresa Inversiones Romayse S.A.C. la subsanacion de
sus ANEXOS, el cual se remitié via sistema SEACE, dtorgandole un (1) dia habil, para
subsanar sus ANEXOS de su oferta técnica; sin embargo;,de Ja revision, este no ha
cumplido con subsé_n’éi'-éh'ei'pfé'zb'i3qﬂe-c_:orresp_ondé-. £ F R

| Entided convocanty AUNICIRALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

| Hamenclaturs A5-SM3-2024MDORS-

| Neo.de convacatori 1

1 Objeto de contratucién Obn

i Bescipin el oo EJECUCION DELA 0BRA: (CONSTRUCEION DE PAVMENTC; N ELLLA) CALLE TACHA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE,
DISTRITO DR OUNOS, PROVINCIA LAVBAYEQUE, GEPARTAWENTO LANSAYEQUE;, SON SODIGO GNIC DE INVER SIONES IF 2596704

Nimary de Cgntrelacitn MDLOLHOS 2024450

- Bhsghede de Participante v o

: Subsarado

En tal sentido este comité de seleccion, en 'am:p"é;ro_a! art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO.‘ADMITIDA' LA OFERTA. _

2} CONSORCIO LUMAI

la oferta del postor no ha cumplido con el numeral 2.2 1. documentacién de presentacion
obligatoria, 2.2.1.1 documentacion para la admision de la oferta, del literal f) promesa del
consorcio, especificamente el anexo 5, donde se visualiza que [a participacién de cada
consorciado suma mas del 100% de participacién, no cumpliendo con el numeral: 7.7
contenido de la oferta de la directiva n°® 005-2019-o0sceled: participacion de proveedores en
consorcio en las contra-taciones del estado, donde sefiala que:

#1... documentacion que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y flevar la

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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ribrica, segin corresponda, de sy representante comun, o de todos los integrantes del
consorcio seguida de la razén social 0 denominacién de cada uno de ellos. lo mismo aplica
para los documentos que deban ser suscritos en forma independiente por cada integrante
del consorcio, de acuerdo con lo establecido en los documentos del procedimiento//.//

<& PE sg . . . ) .
/mﬂ de manera previa, es preciso mencionar gue la normativa de contrataciones del estado
e ga??dmite la participacion en consorcio de los proveedores del estado en Ios procesos de

\?p@ *\" Zgontratacion. ahora, para gue la promesa o contrato de consorcio tengan validez a efectos del
meceso de contratacion, deben contar obligatoriamente con un contenido minimo detallado en
el acapite 1 del numeral 7.4.2 de la directiva n°005-201 9-oscelcd, “participacion de proveedores

en consorcio en las contrataciones del estado”. asi. de la lectura conjunta del referido acapite
con el numeral 7.7 de la mencionada directiva, se puede concluir que toda promesa o contrato

de consorcio debe contener obligatoriamente: -

1. contener la informacion minima indicada en el numeral 1) del acapite 7.4.2 de la presente
mdirectiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2)'delfm'ié;_r'no_,a(:épit_e_. e} el porcentaje de
S \%_\fas obligaciones de cada uno de los integrantes. los consorciados deben determinar el
W3 "“\‘,;g&;"'", porcentaje total de sus obligaciones, réspé"c'tb-del'obieto_'d_gl -pontratd; dicho porcentaje

debe ser expresado en nimero entero, sin decimales = o

e} El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. tos
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del cbjeto del contrato, Dicho porcentaje debe ser expresade en
némero entera, sin decimales.

OF SN . )
m El incumplimiento del contenido minimo en Ia promesa de consorcic no es
(T - g subsanable.
’g‘ !

sobre el particular, el subnumeral 2 del numeral 7.4.2. de la directiva precisaba que la
identificacion de los integrantes del consorcio, las obligaciones de cada uno delos integrantes y
el porcentaje de dichas obligaciones no pueden ser modificadas. con ocasion de la suscripcion
del contrato de consorcio, ni durante la etapa:de éjecupi_én contractual. en tal sentido, no es
posible realizar variacién algunaen ‘la conformacion “del -consorcie por tanto no podria
incorporarse, sustituirse o separarse un'integrante ni modiﬁéar-!é's'obligaciones Yy los porcentajes
de estas, que corresponden a cada uno de los integrantes. . .

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“E( cambio es para todos”



- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

QCane Sante Domingo N° 886 & 074 - 427108
® mesapartes@mun:olmos gob.pe Gﬂ”\ www.muniolmes.gob.pe

R.U.C. N® 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDAGION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HERQICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHQ”

AINE KO
PROMESA O CONSORCIC

Lari et mn
COMITE D2 SELECCION

ADIDDICACION SUGFLIFICADA MY BO3- -202A-PADONCES ~ PRIMERA CONVGOANTGREA
Prosonte.-

6% Rarpariog moc!m.amos IIRT L Gl e Dier NOMISN SO 60 S [Lrms Prososslig, duerimie of

e UL Pl 2 PArL prasortr uvia Olerta conueie o Ly
ARIUDICACION SEMP’LIFICADA N* 0032023 MnOfCa PRIMERA CONVOMCATORIA.

ATMERMD, @ Casg dee QRIGMEr R DG [ND, NOS COMBIGMEEMas 3 Tormnnlizig @1 SonTTat: oo
RO, it sraformmdadd Gon 16 wrlnbionie por oL artouls 1D J0 Rogiamanio €0 ks Loy di
COTUPALSIONNS ASt Ealon, Hoio 19 AGUIEAeD Sordisionss:

@) Imogromtas dol conzgrcn

COMTINEMTAL TORNSTRUGTORA ¥ SERVICHS GEMERALES B A

2. CONETRUSTORA Y SERVICIOES CURERALRE CHAVISAN 111, i(f s T
s kN

[ Pesignatem AMARANTG JUNIOR OLINVOS AGUILAR, (atmtificads con £ 0.1, N° aas5951 1
LRWY PO LFTLOrANIE SO dot COMSOE I LURMAL tmars mmriu Ao arliLine en ovas 1
aies roloccios al pIGSohIMeTIG e Selocmien, BUGCTIMIE  y  @ocucibng cid  CEnir e
COEIRGNAIONI Cor MUNICTRFALIDAD DISTRITAL OF GLMOS,

ASKHETO, GOSIArTMIOn QU B MESIoZAMIENTS CoMON U6 CONBOrekd Mo 5a GRS lmt!omr.‘o -
ntetihiedn N BASHANCIGO BBl SOritalae GO ol Bitods

<,

Fijaeios yantted dommicalin ool cowvatn ae CALLE 1A MAR " 1587 INT DRTO 200 LIRS,
RANTA VICTORIA — CHICLAYD ~ CHICLAYS

ak

Las oniigaeionon qua Sormesponday & cada e do koo INTEErarion Ool SONsorei stn fnn
siguierion

1 QRUGACIGNER OF CONTINENTAL CONSTRUGTORA BERVICH

GENERALES 5.4 ¢ .
- RESPONSABLE DE A EMECUCIONM DB LA OBERA HASTA ‘li- .o
LIQLIDACION. =
= RESPONSAGLE LA EXPERIENCIA  PARMSA  ACRCDITAR Lﬁt

EXPERIENGIA DL 3”0‘"?(')1'21 B LA ESPEINLIDAD

OBLIGACIONES OF COWNSTEICTORA ¥ SERVIGIDS Gi’NE!@'\LEu

st

S CHAVISAN E.L L
© RESPONSABLE DU LA SICCUTION DE LA OLEA  HASTA S0

LIQUIDACION
TOTAL GBLIGADICOHNES NG

VO SORCINLUNAL

i

AbLAs sl
=t

FUENTE: Folio ~°_1_7 de la Oferta Técnica

visto ello, el menmonado documento (ANEXO & PROMESA DE CONSORCIO) no sera fomado
en cuenta por el comité de’ seleccion, en virtud de que en cada una de sus obligaciones han sido
considerado con decimales el % de participacién de los miembros del consorcio, cuando la
DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD, solo d:ce gue debe ser expresado en namero entero, sin
decimales, respectfvamente : :

por otro extremo este documehto no puede ser subsanado en cumplimiento al art 60 item 60.1.
urante el desarrollo de la .admisidn, evaluacion vy calificacion, el 6rgano a cargo del
edﬂ'm\@v procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane -alguna omision o corrija algun error
material 0 formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta, por consiguiente dicha informacién plasmada en la promesa formal de consorcio
indica las responsabilidades de cada integrante del consorcio , asi como gl porcentaje

debiendo ser expresado en nimero entero sin decimales, por Io que al solicitar dicha
modificacién causaria una nueva leqalizacion, considerando y teniendo en cuenta que la
promesa de consorcio ya se encuentra legalizada a la fecha de presentacion de la oferta,
lo cual alteraria la oferta en_cuanto dicho porcentaje se relaciona con la experiencia gue
esta aportando en dicho procedimiento de seleccién. Asimismo, se indica que el postor debe
cefiirse a los formates considerados segun las bases integradas
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i Aslmismo, en ceno de obtenar la buena PrC, NOS SOMDromalemos a formallzar «f contrato de CONBONTIC,
H da conformigad con 1o estabiecine por el artfouls 144 del Reglamaenio de a Ley de Gentrataciones dal
Estada, bajn fas siguwionies condichonss:

@) Integranies def comaorcio

T (NOMBRE DENOMINACION G RAZON SOCLAL IYEL: CONSOREIATYG T
= (NOMNMESRE DENOIMINACION O RAZGN SOCIAL DEL CONSORCIADRD 2T,

Yy Designamos a [COMNSHSNAR NDMBRES o AF-"ELLI&OS DEL REPRESENTANTE  COMUNT,

AjmMlsmo, ceclaramos que ol repragontanie comun ol CoONIOrcic Mo S6 encuantra I perdiddo,
tnhablitedo nil suspendikit para Gontratar con ol Eslado.

e}  Fijornan nuastrg ol lagal comiin on e . 4
<} Las obligaciones que comesponden a cada Uho de los integrantes el coONsorclo son las SIguanTes:

1 OBLUGACIONES DE MNOMBRE, RENCORMINACICON 'O AN SOCIALLDEL e T A
) CONSORCIADD ] %]

CESCRIBIRLAS OBLIGACIONES DEL COMNSOMCHIC )

2. QUUSAGIOMNES DE (NOMBRE, DENORMINACKON O] RAZON | SOCIAL DEL o pas
CONSORCLIAD O 2] L%}

(DESCRIBIR LAS DR LIGACIONES CELCONSORCLADO 2]

TOTAL OBLIGACIONES 100U 0

ICONSIGMNAR CHADAD Y FECHAT

< Bensignar GrICamente of DOFCENEa]o Ol de las obllgaciones. o1 ual debe sar CHPMELIA0 €N RUMSNS SROrS, 5D cecEnate s,
el wo CUEN TR R e FHDEQLLJO WEROH Cirs 1200 QRUODCIOO, o SLash G B NBIGG DK BT RS TR, £ ecErabo.,

@ ~* Ente DOrCONtD)e SOranponde & b aumatons de om POFCONIIIGN o lg ODIGAGIDNED O Sda URG SO (G INMSEHRENos Sl COnNTeralc.,

e

P

ial sentido este comlte de se!ecc:on ‘en’ amparo al art. 46 del fle, por io tanto decide por
1animidad NO ADMITIR SU OFERTA

3) CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERC!AL DE RESPONSABIL?DAD
LIMITADA CONSTRUCTORA PAFARI S. R L.

El Comité de Selecc:[on medlante ACTA DE NOTIFICACEON PARA SUBSANAC!ON de
fecha 04/07/2024, remite a la empresa Constructora Pafari S.R L. la subsanacion de sus
ANEXOS, el cual se remitié via sisterna ‘SEACE, otorgandole un (1) dia habil, para
subsanar sus ANEXOS de su oferta téchica; sin- ‘embargo, de la- rewsnon este no ha
cumplido con subsanar en el plazo que corrésponde.

Hemenclztury ASSN-2016-RD0ICS
fro, de Comvocetoria 1
| Objete de contratodén Obra

EJECUCION DE LA OBRA: ;CONSTRUCCION D PAVIVENTO; ENELILA) GALLE TACHS ENTRE CALLE ATAHUALPAY CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE,

‘ Entldzd convecante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS
|
i
i
I

Gestripaén de objoto DISTRITO DE 01405, PROVINCLA LANBAYEGUE, DEPARTAMENTD LABAYECUE,, CON CODIG NKSO DE INVERSIONES M TH8704 ;
Wimere 8¢ Sonkratocitn HD.OLMOS 2026190 |
- BiSqUAdD B0 PartiIpaky ~- e e i

Subserade

postor ! Rambreskaten 5303t v COSTRICTORE P4 AR SOCIEDER COMERCIFL DF RESPONSABILID!

CONSTI AR 501 0 COMERCTAL D RESPOKSABHLIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA.
1 04707/2026 20515430505 RCIORA PAF CIEDA 1

Ho his
PAFART S.RLL

I=)

defal Pagmatel

En tal sentido este comité de seleccidn, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”
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4) CONSORCIO ATAHUALPA

B

NO CUMPLE con el ANEXO N° 5 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admisién
de la oferta, por la razén siguiente:

Articulo 50. Infracciones y sanciones administrativas — D.S. N° 082-2019-EF.

i) Presentar informacién inexacta a las Entidades, al Tribunal de
Contrataciones del Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP),
al Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado {OSCE) y a
fa Central de Compras Publicas-Peri Compras. En el caso de las

7 0F Sa) Entidag_‘e§ siempre que esté re{acionada qun el cumplimiento de un
,f'fa“\ @% A requerimiento, factor de evaluacién o requisitos que fe represente una
J’\ _ & }) ventaja o beneficio en el procedimiento de seleccién o en la ejecucion
\X\%\_,° W contractual. SR R '

w Tratéandose de informacion presentada al Tribunal de Contrataciones del

Estado, al‘.-Ré'gis_tro Nacional de Proveedores (RNP) o al Organismo
Supervisor de:las Contrataciones del Estado (OSCE), el beneficio o
ventaja-debe estar relacionada con el procedimiento que se sigue ante

estas instancias ();:

Por lo tanto, de acuerdo con la tevision de la oferta, -l ‘CONSORCIO ATAHUALPA, no
cumple con el numeral 2.2.1.1 Documentacién para la admision de |g oferta, del fiteral )
especificamente el ANEXO 5, donde se puede visualizar que anexan la promesa de con-
sorcio del mes de marzo, el cual pertenece al procedimiento de la primera convocatoria
que fue declarado Nulo, mediante Resolucion de alcaldia N° 124-2024-MDOJA, de fe-
cha 23 de abrit del 2024. S :

B Kamenclstur A RLIRIELO S T

T Gt B ’ N [T p—
: ;.'ﬁ;oa;npnesﬁminn: m!aEﬂ‘ndaﬁ. ) ) P cien o 225N ol
D vomdgliabie LSl ek oo s o et e sl Bz
] : . SRR e
nw}[wéi;«'oi-.éu&mm{u} )

. .  Ealadiny ikaion
. i::lvw.’_‘mtmm:‘.elainti‘?sﬂ . . ) . o A o .
T bt o U g o o : g&g""’-""""?“““““ WG IE IR
© L Dot L 0 DO S UL N, : T R
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FUENTE: Version Seace 3

294 Aporta y es finico responsablz de i recopilacion, elzbaracién, revisig n' ;
auterticidad y presentacion oportuna de todos o docUMENis que Serén presenlados wnserrir
pata la suseripeidn del conlrein (takes corme: constifusion de empresa y bu%‘im s ‘,‘ :
medificacionas (de ser e caso), ficka rug, vigencia de pederes, Dhll des mwesmianfa\‘%%‘&m
legal y ceriificade de libre capacidad de confratacion ermitido por el GSCE., en caso de
resultar genador de la buena pro, por fanto, es responsable de la susenpeitn del comtralo.

212 Asume su responsabifidad de acuerdo con Tos parafos setialades, ko cual w2
encuenire derter del mares de los encisos 2581 ¥ 258.2 del anticulo 258 del reglamento
dz Ja ley de contralacionss - Ley N°30235, por o que [ corresponderd fa carga de la
prueba de la individuaizacidn de las responsabilidades, conforme at articulo 15 de i ley
de confrataclones - Ley N*30225,

213, Par o tarle, is empresa, ADDNA] VIREH SERVICICS GENERALES ELRLE,,

identificado von Ruc N* 206711529635, 25 e Gnica y exclusivo responsable de las
obligaciones definidas desde el llem 2.1, ol item 2.92.

TATAL CELIGACIONES 100%

Lembayzque, 25 de marzo del 2024

CONSORCIADD

CONSTRUCTORA NEPAL S.AD ADOKAL YIREH SERVICIOS GENERALES
: SIS ELRL.
ce“!SULTOGREESE';gEgRAI A GERENTE GENERAL
GERENTE GENERAL JUAN CARLOS CORTEZ COLORADO
NESTOR LORENZC PALOMNG LUJAN DR} N"26730482

DNt N"28267682

CERTIFICO: QUE, LA FIRMAE INCLUSQ LAHUELLA I?ACTILAR QuE
APARECE FILEL PRESENTE BOSUUENT) CORRESPORDE DE DORIKAL
A R A A AR Ol SN I
S 4 '
SDENTIFICADO GON DHE IE, .
REPRESENTANTE LFG.@LDE' i

PR

avpgugHo:
T WML

Lalriumbepda
Tt s e

e waaﬁ“‘a“ﬁ‘ﬁii
FUENTE: Folio N° 26 y 28 de la Oferta Técnica

En tal sentido este comité de seleccion, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”



- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

§ Calle Santo Domingo N 886 & 074 - 427108
@ mesapartes@munlolmos gob.pe @’3 www.municlmos.gob.pe

R.U.C. N° 20175975315

“ANQ DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HERDICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

5) CONSORCIO PUEBLO LIBRE

El Comité de Seleccion, mediante ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, de
fecha 04/07/2024, remite al Consorcio Pueblo Libre la subsanacion de sus ANEXOS, el
cual se remitio via sistema SEACE, otorgandole un (1) dia habil, para subsanar sus
ANEXOS de su oferta técnica; sin embargo, de Ia revision, este no ha cumplido con
subsanar en el plazo que corresponde.

‘ Entided convecante WUNICIPALIDAD DISTRITAL DF 0LMOS

;| Homendatura ASSHI22HO0CS1 ;
* 1 Kiro. de convocateris 5 ;
! Ohjeto e tontmincién Obiz :
i del i EJECUCION DELA OBRA: (CONSTRUCCION DE PAVIMENTC: EN ELLA; CALLE TACHA ENTRE CALLE ATMHUALPA Y CALLEVICTOR RAVL HATRDE LA TORRE, |

Desaipeid DISTRITODE OLHOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, BEPARTAMENTO LAMBAYEQUE;  CON CODE0-NICO DE INVERSIGNES N? 2698704
Hitners de Cantratucién MOOLMOS-2024-690 ‘

subsarado wosor Sl T R e e )

1
&li're'ga.&a_s].&asa'r.?s;ﬁ'1 e

| En tal sentido este comlte de seleccién, en amparo al art. 46 del RLC acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MiSMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
SUSPENDER EL ACTO Y CONTINUAR EL DIA MARTES ‘16 DE JULIO: DEL 2024 A HORAS
11:00 AM. :

SIENDO LAS 11:00 ANE HORAS DEL DIA 16 DE JULIO DEL 2024 CONT!NUA CON LA
REVISION DE LA DOCUMENTACION OBL]GATORIA PARAADMIS!ON DE OFERTAS.

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”
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CONSORCIQO _OLMOS(ALELIB CONSTRUCTORA S.A.C. y BARI CONTRATISTAS
S.A.C)

El Comite de Seleccidn, mediante ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, de
fecha 04/07/2024, remite al Consorcio olmos la subsanacion de sus ANEXOS, el cual se
remitio via sistema SEACE, otorgandole un (1)} dia habil, para subsanar sus ANEXOS
de su oferta técnica; sin embargo, de la revision, este no ha cumplido con subsanar en
el plazo que corresponde.

Entldad convecante
Hoawndstury

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE O1MOS
ASSH3.2024-M00/C51

Nro. de convocatorl

1

Qijate de contratyclén Qbrs

Descipdin del ateta EJECUCICN DE LA OBRA: ;CONSTRUCCION DE AAVIMENTD; EN ELILA} CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VIGTOR RAUL HAYADE LA TORRE,
PRSTRITO DE OLMDS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTD LAMBAYEQUE,, CON ¢3DiG0 UNICO DE INVERSIONES Ne 2538704

Némera de Contratation MDOLMOS-2024150

Bisguods de Fartidpante

04/UT{ 2024 0536627278

CONSORCIO DLMOS 1 .
mg%ﬁnsenmm.mmdﬂwﬁmfs: dzm Fn.;s‘msfi.

En tal sentido este cormte de seleccidn, én’ arnparo al art. 46 del RLC acuerda por
unammsdad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA

CONSORCIO CONC’RETA ENERGY

El Comité de Seleccion, mediante ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, de
fecha 04/07/2024, remite al Consorcio Concreta Energy la subsanacion de sus ANEXOS,
el cual se remitio via sistema SEACE, otorgandole un (1) dia habil, para subsanar sus
ANEXOS de su oferta técnica; sin embargo, de la revisién, este no ha cumplido con
subsanar en el piazo que corresponde :

] entidsd canvecanto
o ! Momenciturn
1 nre.de convoestors

§ Ghieta de contratacién
| bounprinda sbjst
© 5 mimars de Contrataclén

HUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CLMOS

AS-SHE1-2024-MOOIC 5

1

Obra

EJECUCION DE LA GBRA; JCONSTRUCCION DE PAVIMENYO: EN EL[LA) CALLE TACHKA ENTRE CALLE ATAMUALPA Y GALLE VICTOR RAUL HAYA BE Lk TORRE,
DISTRITO D& OLMOS. PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEFARTAMENTO LAMBAYEQUE . ON COTIGD UKIGO DE INVERSIONSS WY 2580704

MOOLMOS2024.150

~ Bibsquedn de Porticipanta =

o CONSORITS COMCRETS ENERGT

CONSORLIE CONCRETA ENERGY
1 togiros madori S mnnnm(wkﬂwwdﬁ at Pages 141

o1 PRI 3028

26136318323

En tal sentido este comité de seleccion, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”
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8} CONSORCIQ COPIZ

<  ANEXOS N° 06:
Que, de acuerdo a la Resolucion N° 2469-2022-TCE-81:

Sumilla: “(...) en el caso de obras Y consultoria de obras, unicamente se
rechazarén las ofertas de los postores que superen ef valor referencial en
mas del diez por ciento (10%) o que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (90%), situacién que ocurre en el presente caso, pues el valor
correcto propuesto por el Adjudicatario en su oferta econémica equivale a
menos del 90% del monto establecido por Ia Entidad”,

De la revisién del mencionado anexo, nos presenta un precio menor a valor del
90% estipulado en las bases integradas del procedimiento, por el monto de S
1.201,967.53 (UN MILLON DOSCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SESENTA
Y SIETE Y. 531 00 NUE_\/O$ SOLES), de acuerdo al detalle siguiente:

oS
; é{(’ - n \ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE DLMOS
= "= : SOSUTITATION SIMPLIFICADE W7 0032000000 PRMTE A DONOn s TOR A
W ; s
2 w2 )
3 o £ .
b 0241 i VARIOS ! i i
21101 LIBPLEZA FINAL DE OBRA, Comp [FERSES 132 420228
[ERIE RIVELACION DE BUZONES DE CONCRETD wnd | 200 1534C 586.0%
82110 FLACA RECORDATORIA DE MARMOL DE 07050508 and ;00| (BRI 3 425,80

COSTO DIRECTO 87432597

BARTDE GENERALES 1 1.50%) 10055813

UTILDAD 5 104 A3 TTAS

SUBETOTAL | 10821558

V(O [ 183050460

VALORREFERENCIAL | 1,203 96753

El precio de la oferta UN MILLON DOSCIENTOS UN MiL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE Y
537100 NUBYOS SOLES incluye todos los tributos, seguros, transpore, inspecciones, prusbas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme 2 ta legislacién vigente, asi coms cualguisr oo conceptn
Gue pueda tener incidencia sobre ef coste del servicio a confratar: excepto la de aguelios postores
que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en ef precis de su oferta los fributos respedlivos.

Chiclaye, 25 de junio del 2024

CONSORCID COPIZ
[ ifnamsana =
B e e, et
RPN Liaics st gt ME" AL e e
Firma, N-ombi‘é&',’?ﬁ%h&%s del postor o

Represeniante legal o comin, segin corresponda

En tal sentido este comité de seleccion, en amparo el numeral 68.4 del art. 68
del RLC, acuerda por unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

Ofmos, Distrito Agroexportador de fa Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”
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9) CONSORCIO AMISTAD

< ANEXOS N° 06:
Que, de acuerdo a la Resolucién N° 2469-2022-TCE-§1:

Sumilla: “(...) en el caso de obras y consultoria de obras, Unicamente se
rechazardn las ofertas de los postores que superen el valor referencial en
mas del diez por ciento (10%) o que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (90%), situacién que ocurre en el presente caso, pues el valor
correcto propuesto por el Adjudicatario en su oferta econémica equivale a
menos del 30% del monto establecido por la Entidad”.

De la revision del mencionado anexo, nos presenta un precio menor a valor del
90% estipulado en las bases integradas del procedimiento, por el monto de Sf
1,201.967.53 (UN MEE_LON DOSCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SESENTA
Y SIETE Y 53/100 NU EVOS SOLES) de acuerdo al- detatie siguiente:

1 Total costo diracto {A) Sf 874,348.9Y
Gaslos generzles
2.3 Gasios fies 0.97860777% S! 453888
2.2 | Gastos variables 10.523382058% | & 9261117
Tolsl gastes generales (B} & 100.550.13
3 Utitidad () S 4371745 |
SUBTOTAL [A+B+0) S 1,018,616.55
4 GV 18% i 183,3850.58
5 Monto fotal de la oferta ) 5! 1,201,867.53

SON: UN MILLON DOSCIENTOS UN RiL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE GON 53 /1 00 SOLES

CALLE 8 de scrubre #216 Distrito, Provmcxa ¥ Dcrpart”uncnm de LAMBAYEQU
Ermail: . gl Cele 910028223 a

En tal sentido este comlte de selecmon en amparo el numerai 68.4 del art. 68
del RLC, acuerda por unan:mtdad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

10) CONSORCIO OLMOS Ill

El Comité de Seleccion, mediante ACTA DE NOTIFICACION PARA SU BSANACION, de
fecha 04/07/2024, remite al Consorcio Olmos 11l la subsanacién de sus ANEXQOS, el cual
se remitio via sistema SEACE, otorgandole un (1) dia habil, para subsanar sus ANEXOS
de su oferta técnica; sin embargo, de la revision, este no ha cumplido con subsanar en
el plazo que corresponde.

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”
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Etidod convocente WUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS
Nomendatura AS-SHAZ4MDORCS i
ire. de convocatoria t !
Objeto de contratactin Obry !
el bietn EJECCION D LA 0GRA: .CCNSTRUCCION DI AVIHENTD: EN EL(LA] SALLE ThCHA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLEVICTOR RAUL HAYADE LA TORRE, |
. o | D deae DISTRITODE OLHOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEGUES, CON CODIS0-UNICO DE INVERSIGNES W 2559704 |
// * | Wimero de Contravacity HD.OLHOS 2924190
SEREN
/s a2 SN
[\I ~fs g | Bisqueds de Participame
it ) 3 D et el TR
\‘\ »ﬁu e /{ Sybsanade HER ¥ Poster ivmbrafazon jogal L s
; i

e
20662719001

DLMOS 1

En tal sentido este comité.d'é selecéiéﬁ;_'::"en"arﬁ'pé“ro_at'art_- 46 del RLC, acuerda por

€ 35Ls,  unanimidad ef tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

158l N’d,p LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
o ‘J’S JSPENDER ELACTO Y.CONTINUAR EL DIA LUNES 22 DE JULIO DEL"20'2_4A HORAS 11:00

SIENDO LAS 11:00 AM. HORAS DEL DIA 22 DE JULIO DEL 2024 CONTINUA CON LA
REVISION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION DE OFERTAS.

11) CONSORCIO TERRA

La oferta del postor no ha cumplido con €l numeral 2.2.1. Documentacién de

presentacion obligatoria. 2.2.1.1 Documentacion para la admision de la oferta, del iiteral

s f) Promesa del consorcio, especificamente el ANEXO 5, donde se visualiza que la
A@‘j AN participacion de cada consorciado suma mas del 100% de participacion, no cumpliendo
/3 ‘L %\E con el numeral; 7.7 Contenido de la:oferta de la DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD:
wB ‘f/n PARTICIPACION DE PROVEEDORE@EN CONSORCIO EN LAS CONTRA-TACIONES
% . :

DEL ESTADO, donde sefiala que: - -

... documentacién que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y
ffevar la rabrica, segiin corresponda, de "éu__representante comiin, o de todos fos
integrantes del consorcio seguida de Ja razén social o denominacién de cada uno
de elfos. Lo mismo aplica para los documentos que deban ser suscritos en forma

independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo con lo establecido
en los documentos del procedimiento..//

2.1.1. De manera previa, es preciso mencionar que la normativa de Contratacio-
nes def Estado admite la participacién en consorcio de los proveedores del Es-
tado en los procesos de contratacion.

Ahora, para que la promesa o contrato de consorcio tengan validez a efectos del
proceso de contratacion, deben contar obligatoriamente con un contenido mi-
nimo detallado en el acépite 1 del numeral 7.4.2 de la Directiva N°005-2019-
OSCE/CD, "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”
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def Estado”. Asi, de la lectura conjunta del referido acépite con el numeral 7.7 de
la mencionada Directiva, se puede concluir que toda promesa o contrato de
consorcio debe contener obligatoriamente:

2. Contener la informacién minima indicada en el numeral 1) del acapite 7.4.2

de la presente Directiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2} del
mismo acapite.

/@% e) Ef porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los

;_/,; A %)E consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones.

‘ﬁ. %/! respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
w nymero entero, sin decimales

Sobre el particular, el subnumeral 2 del humeral 7.4.2. de la Directiva precisaba

que fa identificacién de' fos integrantes del r_:_ohsorcio, las obligaciones de cada

uno de los integrantes y el porcentaje de dichas obligationes no pueden ser mo-

dificadas con acasion de fa suscripcion def contrato de consorcio, ni durante /a

etapa de ejecucion contractual. En ‘tal sentido, no es posible realizar variacion

alguna en la conformacién del consorcio por tanto no podria‘incomorarse, susti-

m tuirse o separarse un integranté ni modificar las obligaciones y los porcentajes
> q%\ de_estas,-Que corresponden a cada uno de los integrantes. :

‘\,1 o= g )
W VERS :
\”G <

OL;,}

DN

H
it

{
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RN M 5 mn e

PROUMESA DB CONSORLIG

Tehgres

GOMITE DE SELECCICN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* G03-2024-MDOFCS [PRINMERA CONVOCATARIA} 3
Presante. - 3

o4 SUSCrRDS dedlarymes exprESErMRnTE Ore MENs LorvEaide s ot iredvatatde, durante el lapss QU \"‘/
dure el orocedimienta di sclectifin, para sresentar una eferls LOAFUNLE 3 fa ADIJDICACION
SUAPLFICADA N° CO3-2073-MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA}

ASImismo, en casae d¢ shtener |2 Buena pro, NSs Comnzometemas fermalizar #1 ontrate di consarein,
de ganformidad com lo astablacics por al ariculs 160 dal Reglarcente de la Loy de Concraticisnes del
Estagy, bajo las siguiontes candiciongs: 1"15_\\

B

] integrantes dol gensercle
. CRNSTRUCTORA VALENTING E4R.L
2. CONSTRUCTORA TERRS MORTE SAC

T om Dasignames 3 JESUS QCTAVED SAENZ FALEN, i¢antificano con D i~ 6796801, como repredentante
comdn ¢of consortic garaidecios de particlpar en todos o oo referides o procedimianio de
selescion, suseelpcion y elacucion del contrats watrespendienty ton MUNICIPAUDAD DISTRITAL DE
O1MOS

Asimismo, declaramas que ¢l ropressitante comdn del ORITEID NO 52 oncuentra impedide,
inhatilitado n suspendido pary cantrotar cen ef Estade.

<) Fismos nuosira caiclin legal comun on AV, SALAVEREY N*$50 ~ EDIFICIO B - INTERIOR 202 =
URE. PATAZCA

d

Las obliggeiones que sormoponden a cadz ung de los integranies del cansorcio son lag siguientes:

1 DBEUMEAOISHES DE CONSTRUCTORA VALENTING ELR.L B3

ELECUTION DE QRRA: CONSTRULCION CE PAVIMENYC: EX Bl [LA] CALLE TACEA ENTRE
CALLE ATAHUALPA ¥ CALLE VICTOR RAUL MAYA DE Lé TORRE, DISTRITG DY ciwvios,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"; CON CODIGO OF
INVERSION N& 2593704, 0%

APGRTE DT IXPERIENSIA D, POSTOR

3 QEUGATIONES DF CONSTRUCTORA TERRA NORTE SAC hide

- HIECUCICN DE DSR4 CORSTRUCCION DE PAVIMENTD: EN EL (LA} CALLE TAGNA ENTRE
CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL HAYA DF LA TORRE, DISTRITO OF OLMOS,
PROVINGIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTS DE LAMBAYEQUE™, CON TDBIBG 2§
INVERSIQON N® 2398704 AG%

- APORTE DE EXPERIENCIA DEL FOSTOR, ASUMIENDD TODA LA RESPONMSARNLIDAD DEL

COMSRRCIC ¥ TODOS SUS INTEGRANTES KN CASD BE ARULTERACION ¥/Q FRUSEGAD v/Q
INEXAZTITUD EN LA DOCUMENTACIGN T INFORMACION PRESENTADA,
APGRTE Y RESPONSABLE BE LA RECOPILACIGON, ELABORACION, REVISICN, AUTENTICIDAD ¥
PRESENTAZION CE LA OFERTA TECMICA — ECOMNOGMICA PARA ZL FROZEDIMIENTD OF
SELECTON ¥ TORUS LOS DOCUMENTAS £ INFORMACIGN FRESENTASES BN TCDAS LAS
ETAPAS DEL PROCEINIENTD DE SELECCISN,

FUENTE: Folio N° 26 de la Oferta Técnica

Visto ello, el mencionado documento (Anexo 5: Promesa de Consorcio) no sera
tomado en cuenta por el comité de seleccion, en virtud de que en cada una de
sus obligacior}eé han deii_mitad'é:' el % de participacién .por cada obligacion,
sumando a ello un-total del mas de 100% de participacién por cada consorciado,
cuando la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, solo dice que debe ser
expresado en nimero entero, sin decimales, respectivamente.

Asimismo al solicitar dicha modificacién causaria una nueva legalizacién,
considerando y teniendo en cuenta gue la promesa de consorcio ya se
encuentra legalizada a fa fecha de presentacién de la oferta, lo cual alteraria
la oferta en cuanto dicho porcentaje se relaciona con la experiencia que
esta aportando en_dicho procedimiento de seleccidn. Asimismo, se indica
gue el postor debe cefiirse a los formatos considerados segln las bases
integradas

En tal sentido este comité de seieccién, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA.

Otmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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12) CONSORCIO HORIZONTE

Que, de acuerdo con [a OPINION N° 223-2019/DTN: Diferencias entre los sistemas de
contratacion a suma alzada y precios unitarios.

2.1.4  Por su parte, ef fiteral b) del articulo 35 del Reglamento establece que
sistema de precios unitarios, es (... aplicable en las contrataciones de bienes,
servicios en general, consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exac-
titud o precisién las cantidades o magnitudes requeridas (...) el postor formula
su oferta proponiendo precios unitarios (... )"

Seqgun se advierte, la normativa de confrataciones del Estado ha previsto el sistema de
contratacion de precios unitarios para.aquellos casos en los que no es posible calcular
con exactitud las cantidades o magnitudes que debe ejecutar el contratista dadas las
caracteristicas propias de la pfestac:ié_n. T '

Por su parte, se establece que ‘el postor debera formular su oferta propeniendo precios
unitarios en funcién a las cantidades referenciales o partidas contenidas en los docu-

\_s._ mentos del procedimiento, quedando la Entidad bbli_g'a_'daféfpagar.p_of_io ejecutado real-

212 Sobre el particular. es importants - sefialar ‘gue ‘el articufo 35 del
- Reglamento establece los sistemas de Gontratacion que las Entidades pueden

emplear para”contratar bienes, servicios y obras; siendo estos: (a) & suma

alzada; (b) precios unitarios; (c) esquema mixto de’ Suma alzada, tarifas y/o

precios unitarios; (d) tarifas; € en base a porcentajes; y () en base a un honorario
fijo y una comisién de éxito. S :

Ahora bien, el literal @) del articulo 35'del Reglamento sefiala que el sistema de surmna
alzada resulta (...) aplicable cuando las cantidades. maanitudes v calidades de Ia
prestacion estén definidas en las especificaciones técnicas, en los términos de referencia
0, en ef caso de obras, en los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva y
presupuesto de obra, respectivas (...)” El subrayado es agregado). -

Que, de la oferta del postor no ha cumplido con la documentacion del numeral 2.2.1.1
Documentos para |a admisién de fa oferta, especificamente el anexo 06 que no es sub-
sanable, adjuntado el presupuesto cbn el formato (suma alzada); y de acuerdo con los
términos de referencia y al numeral 1.6. Sistema de Contratacion de las bases integra-
das, especifica que el sistema es PRECIOS UNITARIOS.

Por lo expuesto, es correcto concluir que el consorcio adjudicatario no ha cumplido con
presentar el anexo N° 6 — precio de la oferta, conforme a Io establecido en las bases
integradas en la normativa aplicable” “consecuencia, de manera concordante con lo dis-
puesto en el iiteral b) del numeral 128.1 del articulo 128 del reglamente, corresponde
declarar fundado en este extremo el recurso de apelacion interpuesto por el impugnante
Y, por su efecto, revocar el otorgamiento de la buena pro del item N° 1 al consorcio
adjudicatario, cuya oferta debe tenerse por no admitida”.
FUENTE: Folio N° 29 de la Oferta Técnica
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9
CONSORCIO HORIZONTE 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA H* 603-3024-4D0/CS - PRIMERA CONVOCATORY,

ANEXO N &
PRECIO DE LA CFERTA

Seiares

COMITE DE SELECCISN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 003-2024-MBO/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presenin.~

Es grato dirigirme & usted, parz hacer de su conwcimiznto que, de acuerdn con las bases, mi ofarta s
fa sigulente:

_coNesero - ] PRECOTGIAL

EJECUCION DE LA OERA: ‘CONSTRUCSION DE PAVIMENTO; EN EL{LA)
CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAMUMPA ¥ CALLE VICTOR RaALL
HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, 1,201,887.54
DEPARTAMENTO  LAMBAYEQUE", CON CODIGO UNICO  DE
INVERSIONES N* 2588704

TOTAL 1,204,867.54

El precio de = oferte 2n SOLES incluye todos fos tributos, segurms, ransperts, inspscciones,
prusbas v, de ser ¢f czso, los costos laborales conforme a s legislacidn vigenie, asi como
cuslquier otre concepto gus pueda tener incldencia sobre el coste de I obra a gjecdtar;
exczplo [z de ayuailos postores gue gocen de algunz exoneracién Jegal, no incluiran en sl
presio de su oferta los ributos respectives. 4

Olmes, 27 de Jumio del 2024 ;,j) w/
P e i
EHEGACIO HBKIZANTE

CESAR EDUARDD CALDERON MARTELL
ONIN® 40141878
Representants Comin

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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CONSORCIO HORIZONTE 30

ADJUDICACION SIARLIFICADA N° 063-2024-MDO/CS - PRIMERA CORVOCATORIA

DESAGREGADO DE PARTIDAS

N° BE : P4, | SUBTOTAL
e UNIDAD | METRADO | P oA
2 =
R GERAS PRCH SR ALES, TRAF LI0E PRELITAEES. ,
o751 CONSTRUCEIONES PROVISIONALES £ 5502%
01,01.01.61 " T CARTEL DE DENTIFILACION OF LA 057 DE S 8tmw 2 dom oy 00| TAS588] 140t
D301.01.62 | ALQULER DE CASETA PARA ALMACEN Y GUARDIANIA mes 236 55000] 542540
JT01.61.05 | ALGULER DE BSNG PORTATIL PARA SSHH BF PERSONAL | mes 2570 1500.00] 280600
Ti01.02 TRAEAJGS BRELIMINARES, 25.053,57
ol 2
jororozar | PEVELEACIONY DZSMOVILIZACIGN DE MAQUINARIA Y gib 10G 1038535 |  10,385.35
01010202 | LIMPEZA INEIAL DE OBRA o | iEETTa 5 5etias
OT.01.02.03 | DEMOLICION DS VEREOAS DE E= 035 H 7E 5542 5ed S5 7]
07.01.0204 | ACARREG ¥ ELIVINACION DE MATERIAL EXCEDENTE m3 5461 718 60835
01010205 | TAL0, NVELACION ¥ REFLANTEO NIGIAL Y DURANTERL | " | 2577 73] eiz0st
SROCESQ
oz ELABORACICN, IMPLEMENTACIGN ¥ ADMINIS TR ACTGN coran
- DEL PLAN BE SEGURIDAD Y SALUD BN EL TRABAIO 841,
01.0201.07 | EQUIPDS OE PROTECCON INGNVIDUAL b Tho] 285076 58aT0
1020102 |EGUIFO DE PROTEGCIGH COLECTVA., b 1.00]  70B.84 70834
102.01.03__| DESVID DE TRANSTTS BURANTE LA EISCUEEN oF Tha ] T0edrz] " TEETE
1020100 | CAPACTTACION EN SEGURDAD Y SALULL o .00 | 1750001 3.75060
01201.65 | RECURSOS PARA RESPLESTAS ANTE ENCRGENTS ) 00| 44558 Ta358
010202 TMIGACION ALBIENTAL P
91.02.02.01 | PLAN DE MANEID AMBIENTAL oo 00| 500040 | 1.000.00
01 02.02.02__| MIMGACION DE MATERIAL PARTICUL DO SN O8EA mz_ | iEToa 0631 229880
07.0202.03 | MEANEJG DE RES'DUDS SOLIDOS EN G3RA ob T 179500 155500
040263 PLAN [E MONITOREG ARGUEOLOGIC 5,000.00
01.62.03.01 | PLAN Dt MONTORED ARGUECLOGICS b 09 55960
T AETE S TERRAL, Ties s
02,6101 gﬁg‘;ﬁsﬁﬁga“ DNATURAL HASTANIVEL U ma 175444 B26! 1440167
A2 EXCAVACICN wANUAL PARAVEREDAS DE CONCRETS A PR T )
. ESCARTFICADD, NIVELACION ¥ COMPACTACION BE
020108 TERRENG NATURAL B VeRECAR e EACTAC m2 57678 478|  274847
ACARRED Y ELMINACION DE MATERIAL EXCEDETE ORL || 5 oo T o
prom=2.10 km
: ST AU TR DL FAENTS TR
BERFILADD, NIVELADD ¥ COMBACTACION DE -
02.62.01 SURRASAIEE GOk M e p ALk mz | 270557 488 | 134807
020202 HEJCRAMIENTO DE SUB-RASANTE CON HORMIGON, m2 | 270557| 408 4039418
IPNE EASE GRANULAR E=0.20 m CBRSI0%, w3 | 270537)  3684]  S557ash
f202.0¢ PAVIMENTO DE CONCRETO Fo=220 kfemE, 050 w2 | ST0RET | 11552] 31534145
£2.00.05 ENCOFRADO Y DESENGOFRASO DE EAVINENTD "2 5353 4G4E| 1050557
02.00.05 MARCO TEXTURIZADD DE PAVINENTS w2 | 570557 555 t041644
02.0.07 TURADG DE GONCRETS EN PAVMENTD ma 1 270557 ERT N
02.02.08 JGNTAS D2 Al ANENTO BTV m 171767 5781 1554140
REFUERZO DE ACERG fy=4.200 koiamz, 27 J0NT A%
22.02.09 Mo E A kg 35488 5| 260524
120040 REFUERZO DE ACERD fy=4 200 Koz, BN JUNTAS I w 553553 B31| 30,0505,

/’/‘ ¢ f_(?f} i
'/’ {:C;ﬁ;’ £ et
s BOFICONTE
A EAARDS GRS ERES

FUENTE: Folio N° 28 de Ia Oferta Técnica

En tal sentido este comité de seleccién, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA QFERTA

En, conclusiodn, el formato N° 06, nos ha presentado en el sistema de suma alzada,
cuando las bases exigen a precios unitarios. _
SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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SUSPENDER ELACTO Y CONTINUAR EL DIA MIERCOLES 24 DE JULIO DEL 2024 A HORAS
11:00 AM.

SIENDO LAS 11:00 AM. HORAS DEL DIA 24 DE JULIO DEL 2024 CONTINUA CON LA
REVISION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION DE OFERTAS.

13) FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCGIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

De la oferta revisada del postor se adjunta el pantallazo

CORENONES DOMVZE RIS DESAGIE
NCVHENTOTE TERAAS T
EXCEAERA WAL PR ot p (7 = L A R
T T E N Vi TE [
TORECRIBC N T FlA IS LRE ™ W EAMCETG S
FRELLENGS ¥ COMBAL TALON UE RIS LR EmAL LE FREEHIIE - T o e [
RECEHG ¥ COMPACTALION DE ANAD CAIET FALRES SELECTRRGLE ' TE s ully i3
FEANAEC Y ECAINACAON D MMTENGL ERCELER D pvea? Jovm 3 L= A T
7 UBERIA DEDESAELE, [ 4
SERISTRT M.r-..r:muﬂusem IR 5»—.; Ss1lenkr n 0 £ IR A7)
SAMEYEWFLMET |
FNINISTI £ (AT ARG JE LA GE RECRTRD OF Cart AL PRSI R ) N RN A
AERLEE DILENERONES DCMCEIARS 5 T2EAI 5 Leimn e ik |y aghs T
ELET |
T FLETE TERRESTRE I s %ﬁmsz- Tt
EX VARICE !
E FEZA FIAL % GERR I R Y A ZEEEE
el RVELACIGA D2 BUSCRES D CONERETS - ) Ji £33 | 5 [T
2T AL HE EORTATORA e M\ b8 5 TR0 S, 7 N, L) 15ve 7
| Eml cotle ukgm’ [} ,/ S SM.anage
eSS Qeapran) B
L1 i y 4 T
TG vadabes 4 S Lbdy iy
o431 835105 AENE RS (5] PEE 4 & WA
T HA R R Tl Ty |
JUB TOTAL [AsBL] LURRIER
Y B S
WOR(E ot 08 Vs Slerts AMEHETE

SOR: Ute MILLON DOSCIENTOS UN ML NOVECIENTDS SESENTA ¥ SIETE CON 54300 SOLES

como se puede apreciar el desagreg'éde_:'n_ el postor ha considéradp dentro de su
desagregado de su oferta como costo directo (s/. 909.479.08). por Io que en ofro

extremo la defmencaa anies senalada se contempia en el segundo parrafo del art 35°

del RLCE, traténdose de obras ei postor formu{a dicha oferfa considerando los

frabajos que resulten necesarios para el cumplrm:ento de la- prestac:on requerida seqin

los planos. especificaciones técnicas, memona- descriptiva, presupuesto de obra que
forman parte del expediente técnico de .obra, en ese orden de_prelacién; debiendo

presentar en su oferta el. desagregado de pamdas que’la’ sustenta el mismo orden de
prelacion se aplica durante la &jecucion: de 13 obra

Lo que indica en un extremo del item 15 el tribunal de contrataciones del esfado
resolucién n.® 0108-2023-tce-s3 indica tal como se puede observar en el formato en
mencion, los postores debian considerar en su oferta econémica cada partida, detallando
la unidad, el metrado, y el precio unitario, asi el monto del sub total que corresponde a
dicha partida, de tal manera que puedan plasmar el totat del costo directo, los gastos
generales (debiéndose desagregar en gastos fijos y gastos variables), el {otal de los
gastos generales, la utilidad, el sub total, el igv, para finalmente determinar el monto total
de la oferta.

Olmos, Distrito Agroexportador de (a Regwn Lambayeque
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en esa linea, se entiende que la no consignacién de determinada informacién, asi como
otros errores materiales o formales incurridos en los formatos y declaraciones juradas
que contienen el precio u oferta econdmica, no son subsanables.(adjunto pantallazo)

por ofro lado, el item 60.4. del art. 60° dice: en el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma
en la oferta economica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado
en nimeros y letras, prevalece este Gitimo. en los sistemas de contratacion a precios

unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritmeéticos, corresponde su

cotreccion al érgano _a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha

rectificacién en el acta respectiva; en este L’lltimo caso, dicha correccion no implica la
variacion de los precios unitarios ofertados

por lo tanto, haciendo la correccnon correspondiente queda de la siguiente manera:
La suma del subtotal de dlcha corresponde a.. , ..8/. 808,479.08
gastos generales (10. 50%) .. 8/ 95,495,30—

gastos fijos %........ s! 22,646.03

@ gastos variables % : sl 72,849.26
o 2 : ST e
= %\ utitidad 1.5% D S R T e .8/ - 13,642.19
i) N . L : ) .
RS SUBOAL $/.1,018,616.57
L, el . s . 2 . o

D S S oSl 183,350.98

SN e g 7

monto total de Ia oferta.......................-....'......................,........,.'..sl.1,201,967.55

En ese sentido, considerando que el postor ha presentade el desagregado de su oferta
por un importe de s/.1 201 ,967.55 donde 8l se encuentra dentro del margen del valor
referencial. '

por lo tanto, el comlté de seleccnon decude por unanimidad ADMiTIR SU OFERTA.

El Comite de Selecczon mediante ACTA DE NOT[FiCACION PARA SUBSANACION de
fecha 22/07/2024, remite al Consormo Valkiria la subsanamon del ANEXO 5, el cual se
remiti¢ via sistema SEACE, otorgandole un (1) dia. habil, para subsanar su ANEXO de
su oferta técnica; sin embargo de la rewsson este no ha cumphdo con subsanar en &l
plazo que corresponde :

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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| [ Eatided convocante RUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS
i | momenctstus. AS-SANIEHD0CS-t
| Hro. da convecwtorls 1
i Ubato de contratacisn Cors
| Duncipiin det ok EJECUCION DE LA GBRA: ZCONSTRUCTION DE PAVIRIENTO: EN EL{LA} CALLE TAEHA ETRE CALLE ATAHUALPA Y CELLE VICTOR RAUL HAYA DE LATORRE.
|1 nerelon del obseto DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEGUE. DEPARTANENTO LAMBAYEQUE,, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES Kt 2500704
| [ Vimaro de Conteatesién M.D.0LHOS 2024190
| Daton del pontor
‘ 1 RC ) Cadige LTSI T
\1 T Q‘ ) | Hombry. 2 ruzin vocis) CEHENRTIS ¥hiHAL
s 6‘( \ : ) :
e 7
i

W T 1?9 "'-;_,' ks SRR
@\S’/ = L 23972024
QENTS e

trgattLeezrds. m

En tal sentido este comité de seleccion, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por unanimidad
el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA. -7~ 7" 7

15) CONSORCIO VIALNORTE =~ = =

El Comité de Seleccion, mediante ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, de
fecha 04/07/2024; temite al Consorcio Vial Norte la subsanacion del ANEXO 6, el cual
se remiti6 via sistema SEACE, otorgandole un (1) dia’habil para subsanar su ANEXO
de su oferta técnica; sin embargo, de la revisién, este no ha cumplido ¢on subsanar en

el plazo que correésponde

Entidad convocunte MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

Nonsencintrn ASEMIZ024-MOIC S i
i | . 6y cunvacutora 1 !
i1 Objeta du contratedon obra |
P acitn 4o st EASCUSION OF LA OBRA; {CSNSTRUGCION DE PAVIMENTO: EN ELILA) CALLE TACNA ENTRT CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RALL HAYA DE LA TORRE, !
P e aife OF oLMas, LAMBAY2OUE, BEPARTAMENTD LAMBAYEQUE,, GON COBIGO BNISO DE INVER SIONES. Nt 2159704
! | Wemero de cantratacién MD.OLMOS 1024190 i

Basguode de Pankdpente -

. Subsanade it " osor {eembremasin oy Y] ferinoraiy vriL Howte

CONSORLIO VIAL RORTE .
o gl ancroladin, meavenas | egioind, 01 37, Pigine 111

En tal sentido este comité de seleccion, en amparo al art. 46 .def RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA OFERTA. C

20603067373

SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
SUSPENDER EL ACTO Y CONTINUAR EL DIA MARTES 30 DE JULIO DEL 2024 A HORAS
11:00 AM. T

SIENDO LAS 11:00 AM. HORAS DEL DIA 30 DE JULIO DEL 2024 CONTINUA CON LA
REVISION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA FPARA ADMISION DE OFERTAS.

Olmos, Distrito Agroexportador de [ Region Lambayeque
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Después de haber revisado la subsanacion de las ofertas, asi como la revisién de los
demas documentos , por lo que queda ef cuadro de la siguiente manera:

2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS/2.2.1 Oferta Técnical 2.2.1.1. Documentacidn de presentacion obligatoria

d} Declara-
cién jurada
c) Declara- | de cumnpli- gengm::a
b} Docu- cion jurada | miente del ) cor:x f.r-
mento que | de acuerdo | Expediente | e) Declara- :::s | Ilfz g} El pre-
a} Declaracién | acreditela | con el fite- Técnico, | cidn jurada d ega : ciodela
NOMBRE O RAZON SOCIAL | juradade da- | representa- | ralb)del. | segunel |de plazode | 2292S.enla | 22 F% 8 CONDICION
DEL POSTOR tos del postor. cibnde. | articulo 52 | numeral 3.1 ejecucion siqnl':z ::on: n soles
(Anexo N° 1). quien sus- | del Regla- | del capitulo | de la obra tg ra:ts n- {Anexo N°
/f%DE SeN cribe la mento. . | N de lapre-| (Anexo 4) reg :s’ 8)
e oY oferta, (Anexo N° | sente sec-- |, presen-
ot ol 2 cién -tante comiin
|~ W o) v & e (Anexo 5)
ORI St z// o (Anexo Ne'
\\‘%, S 3) .
LIXANT S ONSULTO- S ST sl 8l st s
RES Y CONSTRATISTAS GE- N _ i ADMITIDO
NERALES CUMPLE 1 CUMPLE ' CUMPLE | “CUMPLE | CUMPLE | 'CUMPLE | cuMPLE
CONSTRUCTORA VALLE si sl st S S| _S °! ADMITIDO
GRANDE S.R.L. CUMPLE | CUMPLE .| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONS@ INMOBI- o .5 o ik o 5 MO > ADMITIDO
LR AV S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpie | CORRES [oiypp
CONSTRUé%m/MbHAD st oS St S st st __ Sl ADMITIDO
S ALY/ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
INVERSIONES ROMAYSE NO S| NO.. | NO NO __NO N o ADMITIDO
S.A.C. CUMPLE - | GCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |. C%‘I\FI*SES‘ CUMPLE
8l sl sl 8l Si ‘Sl sl
CONSORCIO OLMOS S - _ ADMITIDO
CUMPLE .~} ~CUMPLE | CUMPLE ‘| GUMPLE | CUMPLE | - CUMPLE | CUMPLE
S| sl S - I ] NO St
CONSORCIO LUMAL . o T ' - NO ADMITIDO
Ty CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE
5 o S| sl sl s | s st S|
u GON RCI&ALFA S e . ADMITIDO
‘o /. CUMPLE ‘CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE
Rj sl s s s sl - si sl
COA INGEN os SAC —— R - ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE "/ “CUMPLE .| CUMPLE | 'CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSTRUCTORA PAFARI NO St NO " NO NO NO NO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMI- CORRES- NO ADMITIDO
TADA - CONSTRUGTORA PA. | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE PONDE | CUMPLE
FARI S.R.L.
s s st s s NO sl
CONSORCIO ATAHUALPA NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE
st st sl s Si S sl
CONSORCIO E6 ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
s si s s st si sl
CONSORCIO VIAL OLMOS ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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CONSORCIO PUEBLO LIBRE NO S NO NO NO S| NO | no Aomimioo
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SI St si Si sI si sl
CONSORCIO PERU ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
sI sl sI si S| NO S|
R & V GRUPO ANDINO SAC CORRES. ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | SSRRES- | oyypi e
si S| si S| S| si si
consorac;o SAN JUAN ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
f\é . %/\o LMOS NO SI NO NO NO sl NO
1S FONSORd ,,O Mo CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLg | NO ADMITIDO
! - V
\CONSTREIS 4 NO sl NO . NO NO S| NO
N \ \ ﬂ¢ G?(NCRETA NO ADMITIDO
Sioen Bt CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE
' NO sl “NO“. -l NO - NO NO NO
CONSORCIO COPIZ . , NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
sl Skl sl o= Sl sl s
CONSORCIO UNO — ] - ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE ;.| 'CUMPLE | CUMPLE | ‘CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
v‘= °¢« sl Sl oufrinsl sl i S St
10 IN iERIA — ' s T I ADMITIDO
CUMPLE |~ CUMPLE. .| CUMPLE | CUMPLE"! CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
R '"—, s s g sl s sl Sl
-,o,ggso CIQMEME S : - ADMITIDO
NI CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ‘CUMPLE -| CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE
T : sI sl sl si si sI st
CONSORCIO CHICLAYO . : e : ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
St ! SI - I sl 1
PROYECTOS Y CONSTRUC- ; _ S s s S S ADMITIDO
CIONES ESCALANTE S.A.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | "CUMPLE | CUMPLE
CONSTR TORAYCONSUL- S| e S T St Sl St OMIT
INPERA S’.)\“C - ADMITIDO
o4 J GUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE
NO st NO NO ~ NO NO NO
— NO ADMITIDO
_ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE: | .CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSTRUCTORA Y SERVI- S| s gL g g . s
CIOS GENERALES C & M e _ o . ' ADMITIDO
S.AC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE
NO S NO S, sl - sl NG
OLMOS IIt S NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | .CUMPLE | CUMPLE -| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION NEBCAS St sl LS S S| NO St
AC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | SORRES | oyp e
St S| si s sl NO NO
CONSORCIO TERRA NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
si S| si sI S| sI S|
CONSORCIO TRONKITO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE
s S| si sI sI si sl
CONSORCIO MAGO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE
sl st S| St sl S| NO
CONSORCIO HORIZONTE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLg | NO ADMITIDO
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sl sl sl 3l s S| sl
CONSORCIO FORTALEZA ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSTRUCTORA REINO S sl sl sl Sl Sl Sl ADMITIDO
UNIDO E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
FERNANDEZ GUTIERREZ SO- Sl Sl Sl Sl NO NO NO
CIEDAD COMERCIAL DE RES- ) ADMITIDO
FONSABILIDAD LIMTADA |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRES- | cuvpLe
. sl sl sl sl st s 3
CONSERCI i m%usz ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
- 4‘% S| sl sl S s NO s
V'A'E iR]A NO ADMITIDO
y@%_ e CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
\___/
CORDOVA ESPINOZA JESUS St Si Sl St sl NO St
ANGEL T CORRES. ADMITIDO
GCUMPLE CUMPLE CUMPLE . |- CUMPLE-. | CUMPLE conpe | CUMPLE
CONSORCIO VIAL Sl st .o 8l o8l ¢ S Sl NO ADMITIDO
NORTE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE™ | CUMPLE .| .CUMPLE .

. CUMPLE

@\_ SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL M!SMO DEA EL. COMITE DE SELECCION DECIDE
e ‘2%, SUSPENDER ELACTO Y CONTINUAR ELDIA .}UEVES 01 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS
3 I jj 11:00 AM.

°” SIENDO LAS 11:00 AM. HORAS DEL DIA 01 DE AGOSTO DEL 2024 CONTINUA CON LA
APERTURA DE LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES QUE SUS OFERTAS
FUERON ADMITIDAS.

SEXTO: El comité de selecclon procedera a evaluar fas ofertas que fueron admitidas de con-
formidad con los numerales 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluacién de las ofertas de! RLCE y seguin
tos factores de evaluac&on establecudos en las bases (Precio)

s, e M%q- o ferta con el mejor punta;e y el orden de preiacaén de 1as ofertas _ _
74.2, Para determinar la oferta con el mejor puntaje s& torna en cuenta lo S|gunente

a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el Maximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes lnversamente propeorcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente foarmula :

Pi= Om X PMP
Oi
Donde:
I = Oferta.
= Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio L.

Om = Precio de la oferta mas baja.
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PMP = Puntaje méximo del precio.

CONSTRUCTORA VALLE N e .
1 GRANDE SRL. S/1,201,967.54 100 1
LIXANT S.R.L. CONSULTORES Y R
CONSTRATISTAS GENERALES | ° 11201,967.54 100 1
CONSTRUCTORA E INMOBILIA- 100 R
RIA M&G PERU SAC S11,201,967.54 !
CONSTRUCTORA JHAD S.AC. | S/1,201,967.54 100 1
CONSORCIO OLMOS $/1,201,967.54 100 1°
CONSORCIO ALFA S/ 1,201,967 .54 160 1°
COAR INGENIEROS SAC S/ 1,201,967.54 o100 1°
CONSORCIO EB | sf1,201,967.84 | <. 100 1°
CONSORCIOPERU - | §/1201,067.64 |- 100 1°
10 R&VGRUPOANDINOSAC | §/1201,86754 |° 100 - 1°
CONSORCIO SAN JUAN 'S/1,201,967.54 J1oo 1
CONSORCIOUNO | '§/1201967.54 | . 100 K
CONSORCIO INGENIERIA $/1,201,067.54 - .o 100 1o
CONSORCIO 4EME . 8/1,201,967.54 100 e
CONSORCIO CHICLAYO S/ 1,201,967.54 100 1°
PROYECTOS Y CONSTRUCCIO- | 100 Y
NES ESCALANTE SAC. S/1,201.,867.54 - y L
CONSTRUCTORA Y CONSUL- - 100 .
17 TORA INPERA SAC S/1,201,967.54 1
CONSTRUCTORAY SERVICIOS y 100 .
18 GENERALES C & M SAC. 5/1,201967.54 " | . oL
19 | CORPORACION NEBCAS SAC. | §/1,201,967.54 | 190 g
20 CONSORCIO TRONKITO S/ 1,201,967.54 100 e
%:ET_“-“(\ o 21 CONSORCIO MAGO S/1,201,967.54 100 1°
],J/' \ c’c_l\\\-.l 22 CONSCRCIO FORTALEZA $/1,201,967.54 . i0o N
15 L Lllas | CONSTRUCTORA REINO UNIDO S/ 120156754 100 S e
WG v B EIRL - T _
N ond €4 24 | CONSORCIOENRIQUEZ-JACL |  S/1,201,967.54 ° 100 1°
\‘\__// - : R
~ 25 CONSORCIO VIAL NORTE - $/1,201967.84 |- 100 1°
FERNANDEZ GUTIERREZ 5O- | B
26 CIEDAD COMERCIAL DERES- | $/1,201,067.85 | = 100 1°
PONSABILIDAD LIMITADA o =
27 CONSORCIO VIAL OLMOS $/1,202,967.54 99.92 2°
28 CORDOVA ESPINOZA JESUS .
ANGEL S/1,335,519.48 a0 3

SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
SUSPENDER ELACTO Y CONTINUAR EL DIA VIERNES 02 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS
11:00 AM.

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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ACTA DE EVALUACION , CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024
MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO ES: CONTRA-TACION DE LA
EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL (LA) CALLE TACNA
AT ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE
\ OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CON CCDIGO
UNiCO DE INVERSIONES N° 2598704

b
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En la ciudad de Olmos alos (02) dias de! mes de Agosto del 2024, siendo las 11:00 horas se
reuniercn en los ambaentes de la Oficina de Abastec:lm:ento el comité de seleccion designado
mediante Resolucion de Gerenma Municipal N° 357—2024-NEDO/GM de fecha 10 de Junio del
‘ 2024, quienes llevarah a cabo ‘el Procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
/% N°003-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CuYo OBJETO ES : CONSTRUCCION
/ *5‘” ,\DE PAVIMENTO; EN EL (LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR
g "-RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROViNCIA LAMBAYEQUE,
'EPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2598704,
Para tal efecto se reunieron los miembros titulares del comité de seleccidn encargados de la
conduccién de dicho procedimiento los cuales son los mencionados a continuacién:

PARA TAL EFECT@ SE REUNIERON' LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION ENCARGADOS DE LA CONDUCCIC)N DE DICHO PROCEDIMEENTO LOS
CUALES SON LOS MENCIONADOSACOI\ET!NUAC!OI\E

@ - ' -f-t .; X - Desarrolio
74 A Aez | tular : ;
/ 5 %Y. Presidente i&g)é:;\gider Mufioz Er— pependenma territorial e
ae S 4 Suplente ' Infraestructura
. | C.P.C Ubaldo Titular X .
Primer Quilmes Burgos Dependencia | A stecimiento
Miembro Rodriguez | Suplente:: '
Segundo - | Ing. Carlos Alexis Titular :X | Dependencia tDe?:?taorrri(;]IIOe
Mie"‘bm - | Oblitas Manay ~~ Suplente : infraestructura

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Conwvecants :  MUNICIPALIDAD BISTRITAL DE DLMOS Tijats ¢is Ta Conlratation & Obm
Nomeriglatura ; AS-S-3-2024-M00:C5-1 Wro. Convocataria : 1
Desctipeibn ost Objato:  EJECUCION DE LA DBRA; (CONSTRUCCION DE PAVIMENTO: BN EL{LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LA
Datos det llem ¥ sorios
Efnocs Jkem 1 Fotha! 0208023 Fora E33PM
scripeion tem Construceion de pavimento. en & 4a} cafle Tacna ontre cakio Usaario que actunlize 1 HUAMAN SANCHEZ RUDY YALU
Liatsdo del Resuitado dol Desempata

CONSTAUCTORA Y CONSLETORA INPERASAC st St 2
CONSTALKCTORA Y SEAVICIOS GENERALES © & MEAC, St =3 2
PROVECTOS Y CONSTHUGCIONES ESCALANTE SAC Si Si 4
FERKANOEZ GUTIERAEZ SCCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD St St i
GOAR INGENIEROS 5aG S 5 B
COMEORCIOWIAGD o B 7
CONSCARTIO CHICLAYG 5 =1 g
LXANT SR L COMSULTCRES Y CONTRATISTAS GENERALES & st 5
EE11ER 4R CONSQRCIG PEAU o st g
2HE25NI6 CONSTRUECTORAJHAD SAC St St 1%
2UE0BLETRTT GONSCRCIO YIAL NORTE b= Bt 12
20335343701 CONSCRRIQ ENRIQUET - JATL s kY 13
20020877361 GONSTRYCTORA REING LRIDD ELRL e S 14
204B7598a82 CONSTRUCTCRA VALLE GRANDE S.A.L. St St 15
20336188335 CORPRRACIAN NERCAS &AL, &t = i
ARBOE41749 CONSTRLICTORA E INMCEILIARIA 1B G FERU SAC k= & 17
20306308548 CONSORCIO INGENIER A s NO 18
20563102A35 GONSCRCIGES ] NO 18
204042917 CONSORCIO ALFA = NG o
2RGOTTRATAZ CONSDRGIO FORTALELA & NO a
CONSDRCIO TRONRITO = NG 22
CONSORGIO 4 ERE S NO «
CONSORTIO SANLJUSN sl Ne 4
Figira 1deZ Fecha g Baneracdn © G282
Fora ge Geneatisn £33 PR

A LV GRURS ANCING GAZ
LORASOTIRIE CONSROCIO CLMOG RLi=A) N fl= n
2081118135 CONEORTIC VIAL QLIOR BR07 &) = o
TUORTHRGEIR CORPOVA ETMNGTA JETUT ANGEL 205 = @ =8
Upuang | AZENTAGE Paginn T o 2 TN ti ANOTATI T [ Ny
Hornga doneaaren &SP

SEPTIMO: Luego de culminada la evaluzacion, el comité de seleccion procede a calificar 2 los
postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, segln el orden de prelacion, verifi-
cando gue cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2. del Capitulo
[l de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. El comité de seleccion deja pendiente la calificacion para el
dia 05 de Julio del 2024 y otorgamiento de la Buena Pro para el dia 07 de Agosto del 2024,

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”



,S0po3 vavd s2 01912 17,

anbaCoquipy uo1BsYp vy ap soppiiodkaoily 03435UD ‘SOMIO

T Vavl
S “JWIT AYaNI8YSNOd
o8 0DV TAINVTY | roeememeemeseneess YavoIdIvD 501 8 001 o1 66£96'L0Z'L/S | -STW 3G WIDHIW
-INYd ¥10av0D S 09 QVJA1D08 734
-0700 VH ON -31LNS ZIANYNYIS
Mwﬁﬁm _u.ﬁm _ o "0'V'S AUINVIVOST
¥ ANV VT 0aYD | e VaVOIITWO 501 g 0ot YE L9610 LIS mmwmv%ﬂww%_‘%o
-0700 VH ON : :
YTIINY1d E
¥1 30 09Vd | ovsweosa
£ 13 IN VIONVL Yavoldiyo b PG 296°102°1 /S | “VINID SOIDINYIS
-SNOD V10av0 501 8 ool RERREE A VHOL1ONY1SNOD
0aoL S [ RN M i R “O'V'S vdad
Z VINISH YavoldiTyD S04 0 ol oo PG 296'102'4 /S |- -NI VHOLINSNOD
uuuuuuuuuuuuuuuuu o N | RS }%OFODWC.WZOO
o 0dol VavoLdvo 501 B0l 00k ] g 06102 /S | ONN OIOHOSNOO
.................. ViN3S34d e

3
1

o 5185265107 oD Y0
.,ovumm.v..,m,.moE_oman.ag B adqoff sowjopru@saledesew (e
> o MO Nd@
3

VdISINNA

=
A.bm.a uZr- 720 & 988 N 0PIET dyue
0 o M

10 VLMl sia\avd




&5 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

§ Calle Santo Domingo N° 886 & 074 - 427108
® mesapartes@mumo]mos gob.pe @3 www.murniolmos.gob.pe

R.U.C. N® 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

OCTAVO: DE LA CALIFICACION

Con fecha 08 de Agosto del 2024, se hizo [a verificacion de la documentacion del Postor que
ocupa el primer lugar , por lo que el otorgamiento de la Buena Pro se dejé para fecha 13 de
Agosto del 2024. Ya que con fecha 09 de Agosto del 2024, los miembros del comité iban a
tener recarga laboral por entrega de terreno de obras de la Entidad y con fecha 12 de Agosto
del 2024, iban a estar en una reunlon dejefes del area en la Ciudad de CHICLAYO.

De acuerdo con el numeral 74,2 del art 74 del D. S N" 344 208-EF;

1 CONSORCIOUNO - | §/1,201,967.54 | 100 5 - | 105 10

NOVENO: OTORGAMIENTO DELA BUENA PRO

Habiéndose llevado & cabo 1a PRESENTACION ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTAS, corresponde a este coleglado en una de sus Facultades conferidas en los
Art. 43,44,45 y 46 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, proceder al
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, def procedimiento de ‘seleccion denominada
“2\ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDO/CS-PRIMERA CONVOCATORA, de Ia

~tontratacion de ejecucion de la obra;- CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA
. f‘CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL (LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA
Y CALLE VICTOR RAUL HAYA" DE ‘LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES
N° 2598704, en virtud de los resultado a: G

''''

CONSORCIO UNO (integrado por las empresas UGAZ

MEDINA DIEGO ANTONIO {80%) UGAZ & UGAZ o
INGENIEROS SOCIEDAD COMERGIAL DE S/1,201,967.54 1

RESPONSABILIDAD LIMITADA (40%)

ho habiendo otro asunto que tratar el comite de seieccion dio por terminado el acto de
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Presidente Titular \

oz
Ing. s Alexis Oblitas Manay

Segunde Miembro Titular

Primer Miembrg Titular

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“EL cambio es para todos”




